
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2018-042

PUBLIÉ LE 27 JUILLET 2018



Sommaire

Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté
58-2018-07-24-001 - arrêté portant autorisation d'utiliser temporairement l'eau du puits n°4

en vue de la consommation humaine au SIAEP de Charles Chaigneau (2 pages) Page 4

DDT-Nièvre
58-2018-07-19-007 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de

Prévention du Risque inondation Loire du secteur compris entre Decize et la limite sud du

département sur le territoire des communes de Charrin, Cossaye, Devay,

Lamenay-sur-Loire et Saint-Hilaire-Fontaine (3 pages) Page 7

58-2018-07-19-002 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de

Prévention du Risque inondation Loire secteur compris entre Nevers et

Saint-Léger-des-Vignes sur le territoire des communes d'Avril-sur-Loire, Béard,

Chevenon, Druy-Parigny, Fleury-sur-Loire, Imphy, Luthenay-Uxeloup,

Saint-Ouen-sur-Loire, Sauvigny-les-bois et Sougy-sur-Loire (3 pages) Page 11

58-2018-07-19-001 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de

Prévention du Risque inondation Loire Val de Decize sur le territoire des communes de

Champvert, Decize et Saint-Léger-des-Vignes (3 pages) Page 15

58-2018-07-19-006 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de

Prévention du Risque inondation Loire Val de La Charité-sur-Loire sur le territoire des

communes de La Charité-sur-Loire, La Marche, Mesves-sur-Loire, Pouilly-sur-Loire,

Tracy-sur-Loire et Tronsanges (3 pages) Page 19

58-2018-07-19-003 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de

Prévention du Risque inondation Loire Val de Léré-Bannay - La Celle-sur-Loire sur le

territoire des communes de la Celle-sur-Loire, Cosne-Cours-sur-Loire, Myennes et

Neuvy-sur-Loire (3 pages) Page 23

58-2018-07-19-005 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de

Prévention du Risque inondation Loire Val de Nevers sur le territoire des communes de

Challuy, Coulanges-les-Nevers, Nevers, Saint Eloi et Sermoise-sur-Loire (3 pages) Page 27

58-2018-07-19-004 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de

Prévention du Risque inondation Loire Val du Bec d'Allier - Val de Givry sur le territoire

des communes de Fourchambault, Garchizy, Germigny-sur-Loire, Gimouille et Marzy (3

pages) Page 31

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
58-2018-07-23-002 - ARRÊTÉ des conseillers du salarié (8 pages) Page 35

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Nièvre

58-2018-07-25-005 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant l'habilitation sanitaire à 

Madame Céline BARBERET (2 pages) Page 44

2



58-2018-07-25-004 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant l'habilitation sanitaire à

Madame Cindy CHAUCHE  (2 pages) Page 47

58-2018-07-25-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant l'habilitation sanitaire à

Madame Clémence BUATHIER  (2 pages) Page 50

58-2018-07-25-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant l'habilitation sanitaire à

Madame Cyrielle TOUIN  (2 pages) Page 53

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2018-07-17-001 - Arrêté mettant en demeure M. Christophe VARLET de reconstruire

l'ouvrage hydraulique servant de prise d'eau dans le ruisseau de "la Pique" et d'enlever les

troncs d'arbres et rémanents issus de la chute de la ripisylve dont il est le propriétaire, sur

ce même cours d'eau (parcelles AD 989) sur la commune de Coulanges-les-Nevers (4

pages) Page 56

58-2018-07-17-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la partie

natation du triathlon de Nevers/Magny-Cours les 11 et 12 août 2018 sur le bassin de la

Jonction à Nevers (4 pages) Page 61

58-2018-07-25-001 - Arrêté portant dissolution de l'Association Foncière de

Remembrement de Sainte-Marie (2 pages) Page 66

58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de

l'eau dans le département de la Nièvre (14 pages) Page 69

58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au

titre des articles L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 

commune de

Saint-Léger-des-Vignes (22 pages) Page 84

58-2018-07-16-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant épandage

des boues de la station d'épuration de Donzy sur les communes de Donzy et Perroy -

dossier n°58-2018-00129 (4 pages) Page 107

58-2018-06-05-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux sur

la prise d'eau du bief du moulin de Vilotte et sur le ruisseau des Gamards - commune de

Saint-Benin-d'Azy - dossier n° 58-2018-00101 (6 pages) Page 112

58-2018-06-24-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant traversée de

ruisseau pour passage d'une canalisation d'eau potable, lieu-dit Le Pinchard - commune de

Beaumont-Sardolles - dossier n° 58-2018-00100 (4 pages) Page 119

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
58-2018-07-23-001 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de MENOU pour la période 2018-2037 (2 pages) Page 124

Préfecture de la Nièvre
58-2018-07-25-006 - AR habilitation PF Charon (2 pages) Page 127

SDIS de la Nièvre
58-2018-07-18-003 - Arrêté portant nomination de Monsieur Arnaud LAMBERT au grade

de lieutenant de 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels stagiaire au corps

départemental des sapeurs-pompiers de la Nièvre (1 page) Page 130

3



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté

58-2018-07-24-001

arrêté portant autorisation d'utiliser temporairement l'eau

du puits n°4 en vue de la consommation humaine au

SIAEP de Charles Chaigneau
arrêté portant autorisation d'utiliser temporairement l'eau du puits n°4 en vue de la consommation

humaine au SIAEP de Charles Chaigneau

Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2018-07-24-001 - arrêté portant autorisation d'utiliser temporairement l'eau du puits n°4 en vue
de la consommation humaine au SIAEP de Charles Chaigneau 4



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2018-07-24-001 - arrêté portant autorisation d'utiliser temporairement l'eau du puits n°4 en vue
de la consommation humaine au SIAEP de Charles Chaigneau 5



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2018-07-24-001 - arrêté portant autorisation d'utiliser temporairement l'eau du puits n°4 en vue
de la consommation humaine au SIAEP de Charles Chaigneau 6



DDT-Nièvre

58-2018-07-19-007

Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du

Plan de Prévention du Risque inondation Loire du secteur

compris entre Decize et la limite sud du département sur le

territoire des communes de Charrin, Cossaye, Devay,

Lamenay-sur-Loire et Saint-Hilaire-Fontaine

DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-007 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire du secteur compris
entre Decize et la limite sud du département sur le territoire des communes de Charrin, Cossaye, Devay, Lamenay-sur-Loire et Saint-Hilaire-Fontaine 7



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-007 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire du secteur compris
entre Decize et la limite sud du département sur le territoire des communes de Charrin, Cossaye, Devay, Lamenay-sur-Loire et Saint-Hilaire-Fontaine 8



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-007 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire du secteur compris
entre Decize et la limite sud du département sur le territoire des communes de Charrin, Cossaye, Devay, Lamenay-sur-Loire et Saint-Hilaire-Fontaine 9



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-007 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire du secteur compris
entre Decize et la limite sud du département sur le territoire des communes de Charrin, Cossaye, Devay, Lamenay-sur-Loire et Saint-Hilaire-Fontaine 10



DDT-Nièvre

58-2018-07-19-002

Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du

Plan de Prévention du Risque inondation Loire secteur

compris entre Nevers et Saint-Léger-des-Vignes sur le

territoire des communes d'Avril-sur-Loire, Béard,

Chevenon, Druy-Parigny, Fleury-sur-Loire, Imphy,

Luthenay-Uxeloup, Saint-Ouen-sur-Loire,

Sauvigny-les-bois et Sougy-sur-Loire

DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-002 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire secteur compris
entre Nevers et Saint-Léger-des-Vignes sur le territoire des communes d'Avril-sur-Loire, Béard, Chevenon, Druy-Parigny, Fleury-sur-Loire, Imphy,
Luthenay-Uxeloup, Saint-Ouen-sur-Loire, Sauvigny-les-bois et Sougy-sur-Loire

11



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-002 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire secteur compris
entre Nevers et Saint-Léger-des-Vignes sur le territoire des communes d'Avril-sur-Loire, Béard, Chevenon, Druy-Parigny, Fleury-sur-Loire, Imphy,
Luthenay-Uxeloup, Saint-Ouen-sur-Loire, Sauvigny-les-bois et Sougy-sur-Loire

12



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-002 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire secteur compris
entre Nevers et Saint-Léger-des-Vignes sur le territoire des communes d'Avril-sur-Loire, Béard, Chevenon, Druy-Parigny, Fleury-sur-Loire, Imphy,
Luthenay-Uxeloup, Saint-Ouen-sur-Loire, Sauvigny-les-bois et Sougy-sur-Loire

13



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-002 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire secteur compris
entre Nevers et Saint-Léger-des-Vignes sur le territoire des communes d'Avril-sur-Loire, Béard, Chevenon, Druy-Parigny, Fleury-sur-Loire, Imphy,
Luthenay-Uxeloup, Saint-Ouen-sur-Loire, Sauvigny-les-bois et Sougy-sur-Loire

14



DDT-Nièvre

58-2018-07-19-001

Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du

Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de

Decize sur le territoire des communes de Champvert,

Decize et Saint-Léger-des-Vignes

DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-001 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de Decize sur le
territoire des communes de Champvert, Decize et Saint-Léger-des-Vignes 15



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-001 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de Decize sur le
territoire des communes de Champvert, Decize et Saint-Léger-des-Vignes 16



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-001 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de Decize sur le
territoire des communes de Champvert, Decize et Saint-Léger-des-Vignes 17



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-001 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de Decize sur le
territoire des communes de Champvert, Decize et Saint-Léger-des-Vignes 18



DDT-Nièvre

58-2018-07-19-006

Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du

Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de La

Charité-sur-Loire sur le territoire des communes de La

Charité-sur-Loire, La Marche, Mesves-sur-Loire,

Pouilly-sur-Loire, Tracy-sur-Loire et Tronsanges

DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-006 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de La
Charité-sur-Loire sur le territoire des communes de La Charité-sur-Loire, La Marche, Mesves-sur-Loire, Pouilly-sur-Loire, Tracy-sur-Loire et Tronsanges 19



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-006 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de La
Charité-sur-Loire sur le territoire des communes de La Charité-sur-Loire, La Marche, Mesves-sur-Loire, Pouilly-sur-Loire, Tracy-sur-Loire et Tronsanges 20



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-006 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de La
Charité-sur-Loire sur le territoire des communes de La Charité-sur-Loire, La Marche, Mesves-sur-Loire, Pouilly-sur-Loire, Tracy-sur-Loire et Tronsanges 21



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-006 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de La
Charité-sur-Loire sur le territoire des communes de La Charité-sur-Loire, La Marche, Mesves-sur-Loire, Pouilly-sur-Loire, Tracy-sur-Loire et Tronsanges 22



DDT-Nièvre

58-2018-07-19-003

Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du

Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de

Léré-Bannay - La Celle-sur-Loire sur le territoire des

communes de la Celle-sur-Loire, Cosne-Cours-sur-Loire,

Myennes et Neuvy-sur-Loire

DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-003 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de Léré-Bannay
- La Celle-sur-Loire sur le territoire des communes de la Celle-sur-Loire, Cosne-Cours-sur-Loire, Myennes et Neuvy-sur-Loire 23



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-003 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de Léré-Bannay
- La Celle-sur-Loire sur le territoire des communes de la Celle-sur-Loire, Cosne-Cours-sur-Loire, Myennes et Neuvy-sur-Loire 24



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-003 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de Léré-Bannay
- La Celle-sur-Loire sur le territoire des communes de la Celle-sur-Loire, Cosne-Cours-sur-Loire, Myennes et Neuvy-sur-Loire 25



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-003 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de Léré-Bannay
- La Celle-sur-Loire sur le territoire des communes de la Celle-sur-Loire, Cosne-Cours-sur-Loire, Myennes et Neuvy-sur-Loire 26



DDT-Nièvre

58-2018-07-19-005

Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du

Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de

Nevers sur le territoire des communes de Challuy,

Coulanges-les-Nevers, Nevers, Saint Eloi et

Sermoise-sur-Loire

DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-005 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de Nevers sur le
territoire des communes de Challuy, Coulanges-les-Nevers, Nevers, Saint Eloi et Sermoise-sur-Loire 27



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-005 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de Nevers sur le
territoire des communes de Challuy, Coulanges-les-Nevers, Nevers, Saint Eloi et Sermoise-sur-Loire 28



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-005 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de Nevers sur le
territoire des communes de Challuy, Coulanges-les-Nevers, Nevers, Saint Eloi et Sermoise-sur-Loire 29



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-005 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val de Nevers sur le
territoire des communes de Challuy, Coulanges-les-Nevers, Nevers, Saint Eloi et Sermoise-sur-Loire 30



DDT-Nièvre

58-2018-07-19-004

Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du

Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val du Bec

d'Allier - Val de Givry sur le territoire des communes de

Fourchambault, Garchizy, Germigny-sur-Loire, Gimouille

et Marzy

DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-004 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val du Bec d'Allier
- Val de Givry sur le territoire des communes de Fourchambault, Garchizy, Germigny-sur-Loire, Gimouille et Marzy 31



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-004 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val du Bec d'Allier
- Val de Givry sur le territoire des communes de Fourchambault, Garchizy, Germigny-sur-Loire, Gimouille et Marzy 32



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-004 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val du Bec d'Allier
- Val de Givry sur le territoire des communes de Fourchambault, Garchizy, Germigny-sur-Loire, Gimouille et Marzy 33



DDT-Nièvre - 58-2018-07-19-004 - Arrêté prorogeant le délai d'élaboration de la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire Val du Bec d'Allier
- Val de Givry sur le territoire des communes de Fourchambault, Garchizy, Germigny-sur-Loire, Gimouille et Marzy 34



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2018-07-23-002

ARRÊTÉ des conseillers du salarié

ARRÊTÉ dressant la liste départementale des conseillers du salarié

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-07-23-002 - ARRÊTÉ des conseillers du salarié 35



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-07-23-002 - ARRÊTÉ des conseillers du salarié 36



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-07-23-002 - ARRÊTÉ des conseillers du salarié 37



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-07-23-002 - ARRÊTÉ des conseillers du salarié 38



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-07-23-002 - ARRÊTÉ des conseillers du salarié 39



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-07-23-002 - ARRÊTÉ des conseillers du salarié 40



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-07-23-002 - ARRÊTÉ des conseillers du salarié 41



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-07-23-002 - ARRÊTÉ des conseillers du salarié 42



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-07-23-002 - ARRÊTÉ des conseillers du salarié 43



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2018-07-25-005

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant l'habilitation

sanitaire à  Madame Céline BARBERET

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2018-07-25-005 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à  Madame Céline BARBERET 44



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2018-07-25-005 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à  Madame Céline BARBERET 45



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2018-07-25-005 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à  Madame Céline BARBERET 46



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2018-07-25-004

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant l'habilitation

sanitaire à Madame Cindy CHAUCHE 

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2018-07-25-004 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à Madame Cindy CHAUCHE 47



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2018-07-25-004 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à Madame Cindy CHAUCHE 48



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2018-07-25-004 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à Madame Cindy CHAUCHE 49



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2018-07-25-002

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant l'habilitation

sanitaire à Madame Clémence BUATHIER 

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2018-07-25-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à Madame Clémence BUATHIER 50



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2018-07-25-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à Madame Clémence BUATHIER 51



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2018-07-25-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à Madame Clémence BUATHIER 52



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2018-07-25-003

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant l'habilitation

sanitaire à Madame Cyrielle TOUIN 

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2018-07-25-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à Madame Cyrielle TOUIN 53



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2018-07-25-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à Madame Cyrielle TOUIN 54



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2018-07-25-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL attribuant
l'habilitation sanitaire à Madame Cyrielle TOUIN 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-07-17-001

Arrêté mettant en demeure M. Christophe VARLET de

reconstruire l'ouvrage hydraulique servant de prise d'eau

dans le ruisseau de "la Pique" et d'enlever les troncs

d'arbres et rémanents issus de la chute de la ripisylve dont

il est le propriétaire, sur ce même cours d'eau (parcelles

AD 989) sur la commune de Coulanges-les-Nevers

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-17-001 - Arrêté mettant en demeure M. Christophe VARLET de reconstruire l'ouvrage
hydraulique servant de prise d'eau dans le ruisseau de "la Pique" et d'enlever les troncs d'arbres et rémanents issus de la chute de la ripisylve dont il est le
propriétaire, sur ce même cours d'eau (parcelles AD 989) sur la commune de Coulanges-les-Nevers

56



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-17-001 - Arrêté mettant en demeure M. Christophe VARLET de reconstruire l'ouvrage
hydraulique servant de prise d'eau dans le ruisseau de "la Pique" et d'enlever les troncs d'arbres et rémanents issus de la chute de la ripisylve dont il est le
propriétaire, sur ce même cours d'eau (parcelles AD 989) sur la commune de Coulanges-les-Nevers

57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-17-001 - Arrêté mettant en demeure M. Christophe VARLET de reconstruire l'ouvrage
hydraulique servant de prise d'eau dans le ruisseau de "la Pique" et d'enlever les troncs d'arbres et rémanents issus de la chute de la ripisylve dont il est le
propriétaire, sur ce même cours d'eau (parcelles AD 989) sur la commune de Coulanges-les-Nevers

58



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-17-001 - Arrêté mettant en demeure M. Christophe VARLET de reconstruire l'ouvrage
hydraulique servant de prise d'eau dans le ruisseau de "la Pique" et d'enlever les troncs d'arbres et rémanents issus de la chute de la ripisylve dont il est le
propriétaire, sur ce même cours d'eau (parcelles AD 989) sur la commune de Coulanges-les-Nevers

59



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-17-001 - Arrêté mettant en demeure M. Christophe VARLET de reconstruire l'ouvrage
hydraulique servant de prise d'eau dans le ruisseau de "la Pique" et d'enlever les troncs d'arbres et rémanents issus de la chute de la ripisylve dont il est le
propriétaire, sur ce même cours d'eau (parcelles AD 989) sur la commune de Coulanges-les-Nevers

60



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-07-17-002

Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour

la partie natation du triathlon de Nevers/Magny-Cours les

11 et 12 août 2018 sur le bassin de la Jonction à Nevers

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-17-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la partie natation du
triathlon de Nevers/Magny-Cours les 11 et 12 août 2018 sur le bassin de la Jonction à Nevers 61



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-17-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la partie natation du
triathlon de Nevers/Magny-Cours les 11 et 12 août 2018 sur le bassin de la Jonction à Nevers 62



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-17-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la partie natation du
triathlon de Nevers/Magny-Cours les 11 et 12 août 2018 sur le bassin de la Jonction à Nevers 63



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-17-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la partie natation du
triathlon de Nevers/Magny-Cours les 11 et 12 août 2018 sur le bassin de la Jonction à Nevers 64



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-17-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la partie natation du
triathlon de Nevers/Magny-Cours les 11 et 12 août 2018 sur le bassin de la Jonction à Nevers 65



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-07-25-001

Arrêté portant dissolution de l'Association Foncière de

Remembrement de Sainte-Marie

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-001 - Arrêté portant dissolution de l'Association Foncière de Remembrement de
Sainte-Marie 66



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-001 - Arrêté portant dissolution de l'Association Foncière de Remembrement de
Sainte-Marie 67



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-001 - Arrêté portant dissolution de l'Association Foncière de Remembrement de
Sainte-Marie 68



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-07-25-007

Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains

usages de l'eau dans le département de la Nièvre

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 69



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 70



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 71



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 72



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 73



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 74



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 75



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 76



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 77



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 78



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 79



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 80



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 81



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 82



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-25-007 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 83



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-07-19-008

Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement

collectif au titre des articles L.171-8 et L.214-3 du code de

l'environnement 

commune de Saint-Léger-des-Vignes

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

84



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

85



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

86



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

87



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

88



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

89



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

90



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

91



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

92



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

93



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

94



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

95



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

96



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

97



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

98



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

99



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

100



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

101



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

102



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

103



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

104



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

105



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-19-008 - Arrêté préfectoral autorisant le système d'assainissement collectif au titre des articles
L.171-8 et L.214-3 du code de l'environnement 
commune de Saint-Léger-des-Vignes

106



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-07-16-001

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

épandage des boues de la station d'épuration de Donzy sur

les communes de Donzy et Perroy - dossier

n°58-2018-00129

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-16-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant épandage des boues de la
station d'épuration de Donzy sur les communes de Donzy et Perroy - dossier n°58-2018-00129 107



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-16-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant épandage des boues de la
station d'épuration de Donzy sur les communes de Donzy et Perroy - dossier n°58-2018-00129 108



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-16-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant épandage des boues de la
station d'épuration de Donzy sur les communes de Donzy et Perroy - dossier n°58-2018-00129 109



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-16-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant épandage des boues de la
station d'épuration de Donzy sur les communes de Donzy et Perroy - dossier n°58-2018-00129 110



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-07-16-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant épandage des boues de la
station d'épuration de Donzy sur les communes de Donzy et Perroy - dossier n°58-2018-00129 111



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-06-05-003

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

travaux sur la prise d'eau du bief du moulin de Vilotte et

sur le ruisseau des Gamards - commune de

Saint-Benin-d'Azy - dossier n° 58-2018-00101

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-06-05-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux sur la prise d'eau du
bief du moulin de Vilotte et sur le ruisseau des Gamards - commune de Saint-Benin-d'Azy - dossier n° 58-2018-00101 112



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-06-05-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux sur la prise d'eau du
bief du moulin de Vilotte et sur le ruisseau des Gamards - commune de Saint-Benin-d'Azy - dossier n° 58-2018-00101 113



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-06-05-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux sur la prise d'eau du
bief du moulin de Vilotte et sur le ruisseau des Gamards - commune de Saint-Benin-d'Azy - dossier n° 58-2018-00101 114



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-06-05-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux sur la prise d'eau du
bief du moulin de Vilotte et sur le ruisseau des Gamards - commune de Saint-Benin-d'Azy - dossier n° 58-2018-00101 115



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-06-05-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux sur la prise d'eau du
bief du moulin de Vilotte et sur le ruisseau des Gamards - commune de Saint-Benin-d'Azy - dossier n° 58-2018-00101 116



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-06-05-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux sur la prise d'eau du
bief du moulin de Vilotte et sur le ruisseau des Gamards - commune de Saint-Benin-d'Azy - dossier n° 58-2018-00101 117



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-06-05-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux sur la prise d'eau du
bief du moulin de Vilotte et sur le ruisseau des Gamards - commune de Saint-Benin-d'Azy - dossier n° 58-2018-00101 118



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-06-24-001

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

traversée de ruisseau pour passage d'une canalisation d'eau

potable, lieu-dit Le Pinchard - commune de

Beaumont-Sardolles - dossier n° 58-2018-00100

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-06-24-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant traversée de ruisseau pour
passage d'une canalisation d'eau potable, lieu-dit Le Pinchard - commune de Beaumont-Sardolles - dossier n° 58-2018-00100 119



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-06-24-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant traversée de ruisseau pour
passage d'une canalisation d'eau potable, lieu-dit Le Pinchard - commune de Beaumont-Sardolles - dossier n° 58-2018-00100 120



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-06-24-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant traversée de ruisseau pour
passage d'une canalisation d'eau potable, lieu-dit Le Pinchard - commune de Beaumont-Sardolles - dossier n° 58-2018-00100 121



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-06-24-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant traversée de ruisseau pour
passage d'une canalisation d'eau potable, lieu-dit Le Pinchard - commune de Beaumont-Sardolles - dossier n° 58-2018-00100 122



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-06-24-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant traversée de ruisseau pour
passage d'une canalisation d'eau potable, lieu-dit Le Pinchard - commune de Beaumont-Sardolles - dossier n° 58-2018-00100 123



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

58-2018-07-23-001

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt communale de MENOU pour la période 2018-2037

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-07-23-001 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de MENOU pour la
période 2018-2037 124



 1 

 
P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : NIEVRE 
Forêt communale de MENOU  
Contenance cadastrale : 290,2205 ha  
Surface de gestion : 290,22 ha 
Révision du document d'aménagement 
2018-2037 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d'aménagement de la forêt communale de 

MENOU  
 pour la période 2018-2037 

 

 
Le Préfet de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E  

Préfet de la Côte d'Or 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite  
 

 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05/12/2011 ; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de MENOU en date du 
11 janvier 2018, visé par la Sous-préfecture de Clamecy le 22 janvier 2018 donnant son 
accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, Préfet de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2018-31-D du 23 mai 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt. 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt communale de MENOU (NIEVRE), d’une contenance de 290,22 ha, est 
affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout en 
assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

 

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-07-23-001 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de MENOU pour la
période 2018-2037 125



 2 

Article 2 : Cette forêt entièrement boisée est actuellement composée de chêne sessile (72 %), 
hêtre (17 %), tremble (5 %), charme (3 %) et de merisier (3 %). 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie régulière dont 
conversion en futaie régulière sur 177,86 ha et en Futaie irrégulière dont conversion en futaie 
irrégulière sur 107,58 ha. 

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le chêne sessile (279,72 ha), le hêtre (5,14 ha) et le cèdre de l'atlas 
(0,58 ha). Les autres essences seront  maintenues comme essences d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2018 – 2037) : 

-  La forêt sera divisée en 9 groupes de gestion : 

� Un groupe de régénération, d’une contenance de 20,60 ha, au sein duquel 11,76 ha 
seront nouvellement ouverts en régénération, 14,10 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période ; 

� Un groupe de reconstitution, d’une contenance de 2,26 ha ; 

� Cinq groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 155 ha, qui seront parcourus 
par des coupes selon une rotation de 8 à 20 ans ; 

� Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 107,58 ha, qui sera parcouru par 
des coupes selon une rotation de 10 à 12 ans ; 

� Un groupe d’îlots de sénescence, d’une contenance de 4,78 ha, qui sera laissé à son 
évolution naturelle, au profit de la biodiversité ; 

 

- 0,680 km de route forestière et une place de dépôt seront créés afin d’améliorer la desserte 
du massif ; 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement le Conseil Municipal de la commune 
de Menou de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra en œuvre 
toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la 
capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse 
concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts 
constatés sur les peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités ou sénescents) ainsi 
qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en œuvre. 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la NIEVRE. 

 
         Besançon, le 23 juillet 2018 
 

 
Pour le Préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-07-23-001 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de MENOU pour la
période 2018-2037 126



Préfecture de la Nièvre

58-2018-07-25-006

AR habilitation PF Charon

Habilitation dans le domaine funéraire des pompes funèbres Charon

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-07-25-006 - AR habilitation PF Charon 127



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-07-25-006 - AR habilitation PF Charon 128



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-07-25-006 - AR habilitation PF Charon 129



SDIS de la Nièvre

58-2018-07-18-003

Arrêté portant nomination de Monsieur Arnaud

LAMBERT au grade de lieutenant de 1ère classe de

sapeurs-pompiers professionnels stagiaire au corps

départemental des sapeurs-pompiers de la Nièvre

SDIS de la Nièvre - 58-2018-07-18-003 - Arrêté portant nomination de Monsieur Arnaud LAMBERT au grade de lieutenant de 1ère classe de sapeurs-pompiers
professionnels stagiaire au corps départemental des sapeurs-pompiers de la Nièvre 130



SDIS de la Nièvre - 58-2018-07-18-003 - Arrêté portant nomination de Monsieur Arnaud LAMBERT au grade de lieutenant de 1ère classe de sapeurs-pompiers
professionnels stagiaire au corps départemental des sapeurs-pompiers de la Nièvre 131




